
 
Copia 

    

COMUNE DI SOLONGHELLOCOMUNE DI SOLONGHELLOCOMUNE DI SOLONGHELLOCOMUNE DI SOLONGHELLO    
Provincia di Alessandria 

 
 

Verbale di deliberazione della    

 

GIUNTA COMUNALEGIUNTA COMUNALEGIUNTA COMUNALEGIUNTA COMUNALE    
    

 
 
 

Verbale n.45 
 

OGGETTO : INIZIATIVA SOLIDALE "AIUTACI A CRESCERE. REGALACI UN LIBRO!" ANNO 
2016: CONCESSIONE CONTRIBUTO           
 
 
Il giorno 20/07/2016 alle ore 14:30 nella sala delle adunanze del Comune, previa l'osservanza 
delle formalità prescritte dalla vigente normativa, a seguito di convocazione dei componenti della 
Giunta Comunale, risultanti all’appello: 

 
N. COGNOME E NOME PRESENTI 
1 DEANDREA CLAUDIO - Sindaco Sì 
2 ZAVATTARO PAOLO - Vice Sindaco Sì 
3 AURITANO MARIO - Assessore No 
4             
5             
   
 TOTALE PRESENTI 2 
 TOTALE ASSENTI 1 

 
 

con l'intervento e l'opera del Sig. dott.ssa Giovanna SUTERA - Segretario Comunale, con funzioni 
consultive, referenti e di assistenza e quale organo verbalizzante ex art. 97 comma 4 lett. a T.U. 
267/2000, 

 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, DEANDREA CLAUDIO - Presidente assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto indicato, invitando i presenti a 
deliberare in merito. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
UDITA la relazione del Presidente; 
 
VISTA la nota della Libreria Giunti al Punto c/o Centro commerciale Oasi di Tortona, pervenuta via 
e-mail il 14 luglio u.s. ed acquisita al protocollo comunale n. 850 in data 15/07/2016, agli atti, ad 
oggetto: 

“Aiutaci a Crescere. Regalaci un Libro!” 2016. 
L’iniziativa solidale delle 180 librerie “Giunti al Punto” 

 
PREMESSO CHE: 

• la Società “Giunti al Punto Spa” (società unipersonale sottoposta all’attività di direzione e 
coordinamento di Giunti Editore Spa) ha organizzato, per il 7° anno consecutivo, una 
raccolta di libri presso le proprie 180 librerie distribuite su tutto il territorio nazionale, la 
quale andrà a favore degli istituti delle scuole d’infanzia e primaria che ne faranno richiesta; 

• l’iniziativa nasce con la volontà di ripetere l’esperienza dello scorso anno, quando sono stati  
raccolti più di 213.000 volumi, raggiungendo oltre 20.000 scuole primarie, che hanno potuto 
arricchire in modo significativo le loro biblioteche di classe contribuendo, oggi, alla 
formazione dei lettori e dei cittadini di domani. In 6 anni Giunti al Punto Spa ha raccolto e 
donato più di 780 mila libri, volumi preziosi che hanno arricchito non solo le scuole ma 
anche gli ospedali pediatrici e le biblioteche; 

 
DATO ATTO che sostenere la donazione di un libro è progettare un percorso di crescita e di 
benessere dei ragazzi. Allestire e sviluppare una biblioteca, di una scuola o di reparto pediatrico, 
rappresenta la realizzazione di un servizio ricreativo ed educativo, nell'ottica di una sempre 
maggiore tutela del bambino; 
 
RITENUTA l’iniziativa meritevole di approvazione;  
 
VOLENDO quindi aderire all’iniziativa stessa, concedendo un contributo economico per l’acquisto 
di libri che possano arricchire le biblioteche di scuole e/o di reparti pediatrici; 
 
RITENUTO altresì stabilire l’ammontare del contributo in € 50,00; 
 
VISTO lo Statuto comunale e i regolamenti applicabili; 
 

VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi interessati e del Segretario comunale, 
espressi rispettivamente ai sensi del 1° e del 2° comma dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., 
che si inseriscono nella presente deliberazione così da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano 
 
 

DELIBERA 
 
DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente deliberato, 
compresi gli eventuali allegati; 
 
DI ADERIRE all’iniziativa solidale promossa dalla Società “Giunti al Punto Spa” e comunicata dalla 
Libreria Giunti al Punto c/o Centro commerciale Oasi di Tortona ad oggetto: “Aiutaci a Crescere. 
Regalaci un Libro!” anno 2016 ; 
 
DI CONCEDERE un contributo economico pari ad € 50,00 per l’acquisto di libri che possano 
arricchire le biblioteche di scuole e/o di reparti pediatrici; 
 
DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio finanziario affinché provveda ad adottare tutti 
gli atti necessari e conseguenti all’esecuzione del presente provvedimento; 
 



DI DARE ATTO che la presente delibera verrà comunicata ai consiglieri capigruppo a sensi 
dell'art. 125 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 
 
DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente 
eseguibile per l’urgenza a sensi e per gli effetti dell’art. 134  comma 4 del D.Lgs. 267/2000 (Testo 
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali). 
 

 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Parere tecnico 
amministrativo Favorevole 20/07/2016 

dott.ssa Giovanna 
SUTERA 

F.to: dott.ssa Giovanna 
SUTERA 

Parere tecnico 
contabile 

Favorevole 20/07/2016 Sarah Clara CELORIA 
F.to: Sarah Clara 

CELORIA 
 
 
Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

Il Presidente 
F.to: DEANDREA CLAUDIO 

 
 

 

Il Segretario Comunale 
F.to: dott.ssa Giovanna SUTERA 

 
 

 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 217 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio On Line del Comune, nel sito web 
accessibile al pubblico www.comune.solonghello.al.it (art. 3, comma 1, della Legge 18.6.2009,n. 69),  per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 03/08/2016 al 18/08/2016, come previsto dall’art.124, 1° comma, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Solonghello, lì 03/08/2016 
 

 

Il Messo Comunale 
 F.to: Sarah Clara CELORIA 

 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to: dott.ssa Giovanna SUTERA 

 
 

 
ATTESTAZIONI 

 
Si attesta che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 

o Ai Capigruppo in data 03/08/2016  prot. n. 921  come prescritto dall' art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267 

 
  Il Segretario Comunale 

F.to: dott.ssa Giovanna SUTERA 
 

___________________ 
 

 
Si attesta la copertura finanziaria ex 151 c.4 D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali 

Solonghello, lì _______________   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 (Sarah Clara CELORIA) 

 

 
SI CERTIFICA 

 
X che la retro estesa deliberazione ha efficacia, ai sensi dell'art. 134, c. 4 del D.Lgs 267/2000, essendo 

stata dichiarata immediatamente eseguibile per l'urgenza; 
 
� che la retro estesa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 suddetto: 

|_| essendo intervenuta l'attestazione di copertura finanziaria, ex art. 151 c. 4 del D.Lgs. 267/2000; 
|_| non avendo riportato nei primi 10 giorni dalla pubblicazione denunce di vizi di legittimità, ai sensi 
dell'art. 134 c. 3 del D.Lgs. 267/2000. 
 

Il Segretario Comunale  
F.to: dott.ssa Giovanna SUTERA 

_____________________         
 
Copia conforme all'originale in carta  |_| resa legale    |_| libera  per gli usi consentiti (art.16 All.B DPR 
642/1972 e s.m.i.) 
Solonghello03/08/2016

 Il Responsabile dei Servizi 
Amministrativi-Finanziari 

Sarah Clara CELORIA 
_____________________ 

 

 


